
 
 
ATS Vysoká nad Labem   Strana 1/2                     

 DODATEK Č.1 
ke smlouvě o dílo objednatele: 315 090/04/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 05012016 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Petr Keindl - technický dozor investora 
                        
2/ Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s.r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Černilovská 25, 500 03 Hradec Králové - Rusek 

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeným Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 5061 

 
jejímž jménem jedná:  Ludvík Šulc - jednatel 
 
IČ:  49814052 
DIČ:  CZ49814052 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:  176551463/0300 
telefon:   +420 495 261 152   
fax:   +420 495 261 152 
e-mail:  info@vodoekostav.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ludvík Šulc 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Miroslav Dědek 
   



 
 
ATS Vysoká nad Labem   Strana 2/2                     

   
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Předmět plnění se doplňuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnovém listu č. 1. 
Změnové listy jsou nedílnou součástí dodatku. 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
  
 

Cena celkem základní SOD (bez DPH) 1.596.047,- Kč 

Vícepráce  (bez DPH) 135.443,- Kč 

Méněpráce (bez DPH) -78.436,- Kč 

Změna cena celkem (bez DPH) 57.007,- Kč 

Cena dle dodatku č. 1 (bez DPH) 1.653.054,- Kč 

DPH   21 %  347.141,- Kč   

Cena celkem dle dodatku č.1 ( včetně DPH)  2.000.195,- Kč  

 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

Přílohy k dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

 
Za objednatele: 
 
 

 
Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne ……………. V Hradci Králové dne ……………… 
  

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. František Barák Ludvík Šulc 
předseda představenstva a ředitel jednatel 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. VODOEKOSTAV s.r.o. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo :  1 
 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Vodoekostav s.r.o. 
Navrhovatel:  Vodoekostav s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 1.9.2016 
-Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
Změna č. 1 – Při provádění zemních prací byly zjištěny rozdílné dimenze potrubí a drobné 
odchylky od trasy než bylo uvedeno v projektové dokumentaci a v GISu.  
Z tohoto důvodu dochází k úpravě počtu tvarovek a armatur.  
 
Změna č. 2 – PD nepočítala s nutnou rekonstrukcí asfaltové komunikace. Komunikace bude 
zrekonstruována v rozsahu  zásahu vyvolaného stavbou. 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  Miroslav Dědek 
 
Stanovisko objednatele:  Objednatel požaduje předložit návrh ocenění změny 

Stanovisko zhotovitele:  Oceněný výkaz výměr je doložen k příloze 

Stanovisko projektanta:  souhlasí 

Stanovisko prov ozovatele:  souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Vodoekostav s.r.o. 
Navrhovatel:  Vodoekostav s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 8.9.2016 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
 
Změna č. 1 – armatury, tvarovky 
Vícepráce                                                                              47 789,- Kč 
Méněpráce                                                                           -78 436,- Kč     
Změna č. 1 celkem                                                               -30 647,- Kč 
 
Změna č. 2 – komunikace                                                     87 654,- Kč   
  
Vícepráce celkem                                                                135 443,- Kč    
Méněpráce celkem                                                               -78 436,- Kč    
 
Vícepráce celkem                                                        57 007,- Kč 
 
 
Počet listů příloh: 1 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
57 007,- Kč bez DPH 
(padesátsedmtisísedmkorunčeských) 

 

Zpracoval:   Odsouhlasil: 
 Miroslav Dědek 

za zhotovitele (jméno/podpis) 
      Ing. Petr Keindl                                        

za objednatele (jméno/podpis) 

 
 
 
 
Datum: 8.9.2016 

 
 
 
Datum: 8.9.2016  



 

 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  Vodoekostav s.r.o. 
Navrhovatel:  Vodoekostav s.r.o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:12.9.2016 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou faxem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
57 007,- Kč bez DPH 
(padesátsedmtisísedmkorunčeských  
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Ludvík Šulc 

(jméno/podpis) 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

(jméno/podpis) 
 
 
 
 
Datum: 12.9.2016 

 
 
 
 

Datum: 12.9.2016                      


